1

系所評鑑 110-1自我評鑑指導委員會議

會議紀錄

會議時間：111年 4月 29 日（星期五）－5月 6日（星期五）

會議地點：電子會簽

主    席：廖慶榮校長（召集人）

委    員：王立文委員、王國明委員、周燦德委員、許士軍委員、莊榮輝委員、彭宗平委員

          鄭澄宇委員、賴君義委員（依姓名筆劃順序排列）

列    席：徐澤志副校長、吳和生主任秘書

紀    錄：秘書室林咸思

紀錄內容：

壹、 報告案

一、 本校辦理系所評鑑 110學年度工作項目與時程規劃報告案

決定：同意備查。

二、 本期(110)系所評鑑「內部評鑑審查委員意見回應」報告案

建議：

1. 針對資訊學院英語學士班之建議改善 “回覆”部分：

(1) p2：一之1、極力向校方爭取聘任專任行政人員及專屬辦公室。

(2) p3：二之1、極力向校方爭取聘任更多專任教師。

2. 人文社會學院英語學士班之建議“回覆”部分：

(1) p5：一之(3)、持續不斷向本院與校方爭取空間…。

3. 以上三點“回覆”之“改善方式”事屬校級職權，宜由校方研議處理“改善方

式”。以免被質疑系所之答覆為“推諉”之辭。

決定：同意備查。

三、 系所評鑑「單位自我改善計畫」審本期(110)系所評鑑「單位自我評鑑報告書修

正版」報告案

建議：

1. 仔細看了兩個英語學士班的自評資料，對他們的努力相當感佩。原先的

規劃，大家都很用心，展現元智的團隊精神與企圖心。

2. 雖然大家都很努力，兩個學士班的執行成效顯然不盡如意，很大的原因

可能是配套不足，校方的支援沒有到位，學生看不到前景，也沒有榮譽

2

感，值得省思。

決定：同意備查。

貳、 討論案

一、 本期(110)系所評鑑「外部評鑑委員」推薦名單討論案

建議：

1. 把資訊學院英語學士班預定備選臺科大陳品銓先列為正選，因為他是英

語專班主任。把兩名臺科大備選分開來。

2. 儘量平衡委員的性別，並注意國立、私立教師的均衡分布。

3. 針對外部評鑑委員，上網查正選委員的資料，資訊學程推薦的人選似乎

沒有執行英語專班或課程的經驗。人社院的人選比較可以看出他們的相

關學經驗。

4. p200、p201兩張表分列之外部評鑑委員「推薦名單」，建議加列「具高評

中心或台評會評鑑委員資歷」，或曾參加過「委員研習」，以了解評鑑目

的和意義及具評鑑能力。

決議：1.照案通過。

      2.建議事項將列入自辦品保實施計畫書。

參、 臨時動議：無

肆、 散    會：5月 6日 17: 00PM